EDITAL nº 05/2021 – CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL 01/2021 - COORDENAÇÕES DOS CURSOS DE
DIREITO, ADMINISTRAÇÃO, ARQUITETURA e
URBANISMO e SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DA
UNIARP/CAÇADOR - Dispõe sobre a participação de
acadêmicos no evento Reuni Challenge conforme
regulamento do exercício de 2021.

As COORDENAÇÕES DOS CURSOS DE DIREITO,

ADMINISTRAÇÃO, ARQUITETURA E URBANISMO e SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO da Universidade do Alto Vale do Rio do Peixe - UNIARP, Campus

de Caçador, no uso de suas atribuições e de acordo com o Regimento do

programa Reuni Challenge, RESOLVEM:

1º. Com o objetivo de estimular a cultura empreendedora

dentro da Uniarp, as Coordenações dos Cursos de Direito, Administração,

Arquitetura e Urbanismo e Sistemas de Informação, com autorização da Reitoria,

constituem a primeira equipe a participar e ocupar o regulamento definido pelo

“REUNI CHALLENGE SC”.

2º. A participação será limitada pela participação de dois

acadêmicos inscritos em cada curso, podendo haver mais de dois, em caso de

não haver inscrição por parte de um dos cursos. A inscrição se dará através do

link: https://docs.google.com/forms/d/1IuBUrxSTyaytbpNqzRo2pDDppWoH_-

MH1558MaQCwuw/edit.

3º. Após a análise das inscrições os candidatos serão

selecionados por dois critérios: 1) média acadêmica e 2) entrevista realizada pelo

coordenador de cada curso, à qual será atribuída a média de 0 a 10. A média

https://docs.google.com/forms/d/1IuBUrxSTyaytbpNqzRo2pDDppWoH_-MH1558MaQCwuw/edit
https://docs.google.com/forms/d/1IuBUrxSTyaytbpNqzRo2pDDppWoH_-MH1558MaQCwuw/edit

será a soma dos referidos critérios divididos por dois. O candidato com maior

nota será escolhido, e assim, sucessivamente.

4º As regras do evento estão especificadas no referido

regulamento do Reuni Challenge 2021, o qual pode ser observado através do

anexo deste edital.

5º Os alunos inscritos concordam em reunir-se

presencialmente com sua equipe, nas dependências da Uniarp, em ambiente a

ser definido pelas coordenações, permanecendo aí a partir do início do evento

(sexta, 10 às 19h) até sua conclusão, no domingo, 12 de setembro (19h30).

Durante esse período, as refeições serão fornecidas pela Uniarp; e o participante

deverá providenciar seu material de uso pessoal, bem como colchão, roupa de

cama, travesseiro e cobertores.

6º Caso o estudante prefira, poderá trazer seu computador,

entretanto, a organização do evento providenciará computadores para quem não

os tenha. Também é permitido o uso de celular.

7º A participação na atividade terá certificação e poderá ser

validada como atividade complementar no curso de origem do participante.

 Caçador, 27 de agosto de 2021.

Coordenação do Curso de Direito
Professor Heitor Antônio Cofferri

Coordenação do Curso de Administração
Professora Sandra Mara Bragagnolo

Coordenação do Curso de Arquitetura e Urbanismo
Professora Cláudia Maté

Coordenação do Curso de Sistemas de Informação
Professor Carlos Zorzo